
 

1/5 

 

DOHODA O POSKYTNUTÍ KOMPENZACE 
Na základě smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, tříděni, 

využiti a odstraněni komunálního odpadu, jejího 
dodatku č. 16 ze dne 5. 4. 2017 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL:  
Město Ústí nad Orlicí 

 zastoupený: Petrem Hájkem, starostou města 
 sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
 IČ: 00279676  DIČ: CZ00279676 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 číslo účtu: 9005-527611/0100 
 zastoupený ve věcech technických:  
 Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru živ. prostředí města 
 telefon: +420 465 514 240 e-mail: kopecky@muuo.cz 
a 
1.2 ZHOTOVITEL: 

EKOLA České Libchavy s.r.o.,  
se sídlem České Libchavy 172, PSČ 561 14 
zapsaná: obchodní rejstřík u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5020 
zastoupeni na základě plné moci:  ředitel 
IČ: 49813862 DIČ: CZ49813862 
bankovní spojení: 
dále jen jako „zhotovitel“ 

 

II. 

VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE 

2.1 Podkladem pro uzavření této dohody je Smlouva o dílo na zajištění sběru, svozu, tříděni, využiti a 
odstraněni komunálního odpadu, dále jen „smlouva“ ze dne 15. 12. 2013 ve znění jejího dodatku č. 
16 ze dne 5.4.2017 schváleného usnesením RM 3.4.2017 pod číslem usnesení 1965/82/RM/2017. Na 
základě čl. č. 2.8, při současném splnění podmínek čl. 2.4 dodatku smlouvy č.16, byla vypočtena 
zhotovitelem smluvní kompenzace za třídění využitelných složek odpadu (papír a plast) v Ústí nad 
Orlicí za rok 2018. Výpočet je součástí písemnosti doručené zhotovitelem objednateli 22.1.2019 a je 
přílohou č.1 této dohody. Tímto dopisem zhotovitel vyzval na základě čl. 2.6 dodatku smlouvy č.16 
objednatele k jednání, protože došlo na trhu druhotných surovin k negativnímu posunu. Díky této 
situaci vznikly zhotoviteli zvýšené náklady na třídění složky odpadu plast, za jejíž třídění a likvidaci od 
1.1.2018 započaly vyčíslovat třídící linky úhradu za třídění a neplatit cenu druhotné suroviny. 
Zhotovitel tyto zvýšené náklady vyčíslil v částce 245 758 Kč a navrhuje je odečíst od jeho smluvní 
kompenzace, která činí 289 255 Kč za rok 2018. 

 
2.2 Výchozí údaje: Na základě podkladů pod bodem č.1 (ŽP - informace vedoucího odboru) projednal 

zhotovitel své návrhy 14.1.2019 s Radou města na zasedání schůze č. 7. Rada města v této věci dala 
odboru ŽP úkoly, jednat o zajištění smluvní kompenzace od zhotovitele s uznáním 490 Kč za každou 



 

2/5 

 

tunu plastu vytříděného v roce 2018 (to je 110 749,8 Kč) a odečtením této částky ze smluvní 
kompenzace. Zhotovitel nesouhlasil s touto navrženou částkou o čemž byla Rada města zpravena dne 
28.1.2019 na svém schůzi č. 10 dopisem v příloze č.1.    

 

III. 

PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že v souladu se čl. č. 2.8 dodatku č. 16 smlouvy, bude 
objednateli uhrazena zhotovitelem kompenzace ve výši: 

 

178.505,20, - Kč  

(částka nepodléhá DPH – není úplatou za ekonomickou činnost, ale výkonem veřejné správy) 

(slovy: stosedmdesátosmtisícpětsetpětkorundvacethaléřů) 

 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Částku na základě této dohody uhradí zhotovitel na základě faktury, kterou objednatel vystaví a 
odešle zhotoviteli.  

4.2 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty.  

Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 
- označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu 
- fakturovanou sumu (včetně DPH) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

4.3 Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne doručení zhotoviteli. 

4.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této dohodě, není zhotovitel povinen 
ji uhradit. Tuto skutečnost je zhotovitel, bez zbytečného odkladu, povinen objednateli písemně sdělit. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením 
opravené faktury. 

 

V. 

SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Nezaplatí-li zhotovitel vystavenou fakturu v termínu splatnosti dle bodu 4.3 této smlouvy, je povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z neuhrazené částky za každý započatý kalendářní 
den prodlení. 

5.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. 



 

3/5 

 

6.2 Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ( § 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

6.3 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ:00279676. 

6.4 Měnit nebo doplňovat text této dohody je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.5 Tato dohoda je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel a dvě 
zhotovitel. 

6.6 Tato dohoda byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 28.1.2019 pod číslem usnesení 
193/10/RM/2019 

 
 

V Ústí nad Orlicí, dne ……………… V Českých Libchavách dne ……………… 
 
 
 

.............................................. .............................................. 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
MĚSTO Ústí nad Orlicí , ředitel 

 
starosta města  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/5 

 

Příloha č.1 :  

 



 

5/5 

 

 
 
 

 


